

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15-12-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್. ವಿ. ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಡಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಫಿಡವಿಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಫಿಡವಿಟ್ ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ನೋಟಿಸನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಯಾರೂ ಕೂಡಾ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾವಿನಕೂರ್ವಾ ಹೋಬಳಿಯ ಮಹಿಮೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 208 ರಲ್ಲಿ 3-02-04, ಸರ್ವೆ ನಂ. 201 ರಲ್ಲಿ 2-31-08 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 209 ರಲ್ಲಿ 1-12-04 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ 2/3 ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನಾನು ವಕೀಲರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಸಿಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಮುರುಡೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದಕ್ಕೆ 500 ಸಂಖ್ಯೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಇರುವ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಮುರುಡೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುರುಡೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಬಾಜಾರು ಮೌಲ್ಯ ಎಕರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 26.07.1986 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು 1987 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1999 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೂಲತಃ ಮುರುಡೇಶ್ವರದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾನು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅನೇಕ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾರಿಸಾ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಜಿಮ್ಮಾಬಿ ಕೊಂ ಬಾಬಾಸಾಬು 2008 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮೃತಪಡುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ವಾಸ್ತವ್ಯದ

ಮನೆ ಮತ್ತು ಭಾಗಾಹಿತು ಜಮೀನು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ಭಾಗಾಹಿತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಹಿತು ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಸೇರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ವಾದಿ ಈಗ ಸೌದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲಾದ ಮೇಲೆ ಅವರು ಸೌದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಂಶಾವಳಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ನನ್ನ , 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಅಫಿಡಾವಿಟ್ ಕೂಡಾ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯವರು ಕೇಳಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಜನ್ಮ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಮದುವೆಯ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜಿಮ್ಮಾಬಿ ಕೊಂಬಾಸಾಬರವರ ಮಗಳ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಯಾವತ್ತೂ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂಚೆ ಇದ್ದರು ಈಗ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇದ್ದು ಅವರ ದೇಕರೇಕಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8 ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗ ಈಗ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಲಾತ್ಕಾರವಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹೋದಾಗ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಉಪ್ಪೋಣಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.