

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01-06-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಡಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ತೆಂಗಿನ ತೋಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಈಗ ಫಸಲು ಕೊಡುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪೋಡ್ ಹಿಸ್ಸಾ ಆದ ಮೇಲೆ ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಗೆ ನನ್ನದು ಯಾವದೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವಾಗ ಪೋಡ್ ಹಿಸ್ಸಾ ಆದವು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವಾಗ ವ್ಯುಟೆಷನ್ ಎಂಟ್ರಿ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳು ಆದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಆಗಲು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಸ್ತಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲೇ 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿಯ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗಲೇ 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದಾಗ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿಯ ಹತ್ತಿರ ಆಕೆಯನ್ನು ದೇಕರೇಬಿಗೆ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮೂಲಕ ಬರಬೇಕಾದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ಆಕೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ರ ಮೇಲೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅದನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾಸಾ ಸಹೋದರನೂ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಐಟಂ 10 ರ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವದೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಇದ್ದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವದೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಕೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.