

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-08-2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿ. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/7ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳ ಖುಲ್ಲಾ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಗಿಡಗಳು ಮತ್ತು ಶೆಡ್ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಕೃಷಿ ಶೆಡ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಯವರು ನಮಗೆ ಯಾವದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಇ.ಬಿಯವರು ಸದ್ರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ತೆಗೆದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್ ಗೆ ಅದರ ಸುತ್ತಲೂ ಗೋಡೆ ಇದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ತಗಡಿನ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಶೀಟಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ತೆಂಗಿನ ಮಾಡನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಇಮಾರತು ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್‌ನ ಕೇವಲ 2 ಅಡಿಯಷ್ಟು ಜಾಗ ಮಾತ್ರ ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ದಿ: 02.02.2022 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/7ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಅದು ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣವಾದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಶೆಡ್‌ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೆ ಇ ಬಿ ಯವರಿಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಕೆ ಇ ಬಿ ಯವರು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನಾವು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/7 ಕ್ಕೆ ಲಗ್ನ ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/6 ರಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಕಂಬ ಈಗಲೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಿದ ಕಂಬ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಕಂಬದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ನಾವು ಶೆಡ್‌ಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ ಮಾನವ ವಾಸಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಡ್‌ನ ಸುತ್ತಲೂ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಪೇಪರ್ ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/7 ಶರಾವತಿ ನದಿ ದಡದಿಂದ ಸುಮಾರು 30 ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಶರಾವತಿ ನದಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನದಿ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ. ಶರಾವತಿ ನದಿಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಶರಾವತಿ ನದಿಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶರಾವತಿ ನದಿ ದಡದಿಂದ ಸುಮಾರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿ ಮೀ ದೂರ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದುಬೈಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನೂ ಕೂಡ ದುಬೈಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಾತ್ರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವದೇ

ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಕೆಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.