

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-03-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಎಸ್. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಎರಡು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ. 33 ಮತ್ತು ನಿಪಿ. 34 ಎಂದು, ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ. 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಡಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಿಪಿ. 33 ಮತ್ತು 34ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಪಿ. 33 ಮತ್ತು 34ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮುರುಡೇಶ್ವರ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಯಾವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ರೆಹಮತ್‌ಉನ್ನೀಸಾ ಎಂಬ ಹೆಸರಿಗೆ ಅನೇಕ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನೇ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮೃತರಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಅವರು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರಾ ಇಲ್ಲವಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಗಂಡ ಸತ್ತ ಇದ್ದತ್ ಸಮಯ ಆದ ಮೇಲೆ ಆಥವಾ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಆಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಮಾತ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವಾಹದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ವಿಚ್ಛೇದನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಜಮಾತ್ ನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖಾನಾಮಾ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ. 35 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮತ್‌ಉನ್ನೀಸಾ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು ಆಕೆ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

( 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುತ್ತಾರೆ)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೊನ್ನಾವರ.