

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 09-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯು ಉಪ್ಪೋಣಿಯ ಮೂಲೆಗಡೆ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯ ಮುರ್ತುಶ್ಚರದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಜೈರುದ್ದೀನ್ ಇಸೂಬ್ ಸಾಬ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯ ಪೂರ್ತಿ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನ ಮುಂದೆ ಯಾವ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಪೂರ್ತಿ ಹೆಸರಿನ ಕುರಿತಾಗಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂಬುದಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೊಕ್ಕದ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಯಾರೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಆಗಿದ್ದು, ಅವಳ ಹೆಸರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ದಾವೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ವಾದಿಯರ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೇರೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದು , ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಒಬ್ಬಳೇ ಆಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಹಸನ್ ಶಿರೂರವರ ಮೊದಲ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಲಾಕ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಹಸನ್ ಶಿರೂರ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತಲಾಕ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ , ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಗಂಡಂದಿರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಉಪ್ಪೋಣಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಉಪ್ಪೋಣಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರಾಗಿದ್ದರಿಂದ , ಅವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳ ಮೂಲತಃ ಕುರಿತಾಗಿ ನನಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನನಗೆ ದಾನವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಜುಮನಾಬಿ ಬಾಬಾ ಸಾಬ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯು ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಸ್ತಾವೇಜಾಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ನನಗೆ ದಾನವಾಗಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯೂಟೀಷನ್ ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯು ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ನನಗೆ ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯು ನನಗೆ ದಾನವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಈ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು. )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

C/c. ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯದಂ , ಹೊನ್ನಾವರ.