

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07-02-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಉಪ್ಪೋಣಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿದ ಶಾಲೆ ಕನ್ನಡ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ಉರ್ದು ಶಾಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಶರೀಫಾಬಿ ಜವರದ್ದೀನ್ ಸಂಶಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಲಿತ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯ ವಿಷಯವಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು 1-6 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕನ್ನಡದ ಕಾದಂಬರಿಗಳನ್ನು ಓದುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬಂದರೂ ಸಹ ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಅಷ್ಟೇ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನೇರವಾಗಿ ಗ್ರಾಮ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.24 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೌತಿ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.24 ರ ದಾಖಲೆಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಿಸಾ ಮೂಲಕ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ. 24 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ವಾರಿಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಬದಲಾದ ನಂತರ , ನಾವು ನಿ.ಪಿ.25 ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ತೊಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳ ವಾರಿಸಾ ನಾತೆಗಾಗಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ವಾರಿಸಾ ಮೂಲಕ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ, ಹಾಗೂ ಮೃತನ ವಾರಿಸುದಾರರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ , ನನ್ನ ಮಾವ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.24 ರ ಕುರಿತಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಂಶ ವೃಕ್ಷದ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನು ಚೌಕಾಶಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಪಿ.28 ರ ದಾಖಲೆಯು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.28 ರ ವಂಶವೃಕ್ಷಕ್ಕೆ ತದ್ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಬೇರೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರವಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರತಿಯು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರೆಂದು ತಿಳಿದು , ತಿಳಿದು , ಅವರ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದೆ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಾರಿಸುದಾರಳೆಂಬುದಾಗಿ ವಾರಿಸಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಸೌದಿ ಹಾಗೂ ದುಬೈನಲ್ಲಿದ್ದರ ಗೈರು ಪಾಯದೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ವಾರಿಸಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಡೆ ಆ ಸುಳ್ಳು ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಈಗಲೂ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದಾನುವೇಳೆ ವಾದಿಯರು ರೆಹಮತುನ್ನಿಸ್ಸಾ ಹಸನ ಶಿರೂರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ರುಜುವಾತು ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲವೆಂಬುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

C / c . ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ , ಹೊನ್ನಾವರ.