

ಮೂಲದಾವಾ ನಂ: 29/2022

ಡಿ ಡಬ್ಬು: 01

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 04-04-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೈತರಾದ ನಂತರ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೈತರಾದ ನಂತರ ವಾರಸಾ ಮಾಡಲು ಯಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೈತರಾದ ನಂತರ ಆದಂತಹ ವಾರಸಾ ಪ್ರಕಾರವೇ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ವಾರಸಾನಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದರ ಕುರಿತಾಗಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಒಂದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೈತರಾದ ನಂತರ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ಅವರ ವಾರಸುದಾರ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರು ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2018 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರವಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನಿಭಾಯಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿಯು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಯಾರ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2018 ರಂದು ವಾದಿಯರು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಎಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪೋಡಿಯಾಗಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನುಸಾರವಾಗಿ ನನಗೆ 01-01-10 ಸ್ಥಳ ಬಂದಿದೆ. ನಾನು ತದನಂತರ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15.12.2021 ರಂದು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.2,90,000/- ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾದಿಯ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು

ತದನಂತರ ನನಗೆ ಬಂದಂತಹ ಸ್ಥಳವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ನನ್ನ 2 ನೇ ಮಗಳ ಮದುವೆಯು ಆಗಸ್ಟ್ - 2024 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಮದುವೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ವಾದಿಯರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವಾದಿಯರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಒಡಹುಟ್ಟಿದ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತೋಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ 2/5 ಅಂಶ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವುದು ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹೊನ್ನಾವರ.