

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಮೂಲತಃ ಸಂಶಿಯ ಕುದ್ರಿಗಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ನಾವು ಸದ್ರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದುಬೈನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ಕುದ್ರಿಗಿ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಮಹಿಮೆ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಕುದ್ರಿಗಿ ಮತ್ತು ಮಹಿಮೆ ಗ್ರಾಮದ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಅಂದಾಜು 1 ಕಿ.ಮಿ. ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ನಾನು ಅವರಿಂದ ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಹೂಡಿದ ನಂತರವೇ ವಾದಿಯರು ಯಾರೆಂದು ಈ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರವೇ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದರರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ:10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಭಾವನಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್‌ವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಇನ್ನೂಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವವು ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆನಂತರ ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆರ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರು ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವು ಯಾರಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂಬುದು ನಮಗೆ ವಿವರಿಸಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಜಂಪ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರ ಅಜ್ಜಿಯಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಜೈನುದ್ದೀನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೆಹಮಾತುನೀಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾವು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ದಾವಾ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನಾನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಯಾರೆಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯವರು ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ವಾದಿಯರು ತಾವು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹೋದರರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಬರೆಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ರೂ.2,90,000/- ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಹಣವನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪಿತ್ತಾಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವು ವಾದಿ ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಾಯಿ ರೆಹಮತುನ್ನಿಸಾ ಮರಣದ ತರುವಾಯ ವಾರಸಾ ಮೂಲಕ ಅವರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವು ವಾದಿ ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಾಮಾಯಿಕ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಕೇವಲ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ 10 ರ ಸ್ಥಳದ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಖರೀದಿದಾರನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯರ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದೆ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2018 ರಂದು ಒಂದು ಕ್ಷತ್ರಿಯ ತೋಂಡಿ ಕರಾರು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳದ ಖರೀದಿಯು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದೂ ತಿಳಿದು ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರು ಹೊರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ನಾನು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳದ ಕಬ್ಬಾ ಇನ್ನುವರೆಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಜೋಪಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಜೋಪಡಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ

ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ 6 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 3 ತಿಂಗಳ ತರುವಾಯ ವಾದಿಯರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಜೋಪಡಿ ಕಟ್ಟಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ರಾತ್ರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜೋಪಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾವು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಜೋಪಡಿ ಅಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜೋಪಡಿಯನ್ನು ಖುಲ್ಲಾಪಡಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಂಜ್ರಾ ನಂ: 10ರ ಸ್ಥಳದ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ ಖರೀದಿದಾರನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಹೊನ್ನಾವರ.