

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ದಿನಾಂಕ: 21.07.2022 ರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ. 18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾವು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 2 ತಿಂಗಳ ತರುವಾಯ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸರ್ವೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು, ಅದರಂತೆ ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ನಿ.ಡಿ. 19 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ಥಳವು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳದ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ.

ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತಹ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತಹ ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ತರುವಾಯವೇ ನಾವು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತಹ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತಹ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ನಿ.ಡಿ. 19 ರ ನಕಾಶೆ ಎರಡೂ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಂತಹ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಡಿ. 19 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳದ ಲಗತ್ತಾದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು, ಅವರೆಂದರೆ ಅಕ್ಬರ್ ಅಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ. 19 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳಿಲ್ಲವೂ ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇದ್ದವು.

1 ನೇ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಮುಂದಾಗಿದ್ದನು, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆವು. ಆನಂತರ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ನಿ.ಡಿ. 19 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಜೋಪಡಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಜಂಟ್ರಾ ನಂ: 10 ರ ಸ್ಥಳದ ಖರೀದಿಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತಹ ನಕಾಶೆಯು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾವು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ದಿ.ಡಿ. 19 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಹೊನ್ನಾವರ.